
 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2016 

konaného dne 16. 2. 2016 
 
Přítomni: 

1. Rudolf Chloupek 6. Milan Plodík (předseda) 

2. Jiří Kvasnička 7. Vladimír Bartes 

3. Jiří Zvolánek 8. Ota Benc (místopředseda) 

4. Jaroslav Soukup 9. Miroslav Houška 

5. Zdeněk Dobrý 10. Lukáš Vlček 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Razima 3. Jiří Blažek 

2. František Bradáč 4. Anna Krištofová (tajemnice) 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 

2. Eva Janoušková (ředitelka Sekce ekonomiky a podpory) 

3. Jaroslava Kopecká (OE) 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

2. Aktuální informace na úseku financí, rozpočtového hospodaření kraje 

3. Plnění DPH Kraje Vysočina za rok 2015 

4. Ústní informace o počtu přístupů na Analytické a statistické služby (tedy výstupy 

z datového skladu) 

5. Diskuze a různé 

6. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 
Milan Plodík, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Milan Plodík provedl rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání výboru. 
 
 
2. Aktuální informace na úseku financí, rozpočtového hospodaření 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Na zasedání byl členům finančního výboru předložen aktualizovaný materiál. 
Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje v období 1. 1. – 16. 2. 2016 
Jaroslava Kopecká uvedla, že podkladový materiál zobrazuje vývoj daňových příjmů za měsíce 
leden až únor 2016 a obsahuje informaci o druhé únorové tranši. Ve sledovaném období je 
plnění daňových příjmů o 12 132 tis. Kč vyšší než alikvotní plnění z plánovaného rozpočtu na 



 

Číslo jednací:  KUJI 15329/2016 
 

Číslo stránky 2 

rok 2016. Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období činí 662 132 tis. Kč, což je  
o 70 022 tis. Kč více než za stejné období roku 2015, tj. 111,8 %. 
Z těchto údajů nelze činit žádné závěry pro další období roku. 
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2016 za období 15. 1. 2016 – 11. 2. 2016 (bez evropských projektů) 
Jaroslava Kopecká k přehledu rozpočtových opatření sdělila, že obsahuje rozpočtová opatření 
schválená radou kraje a zastupitelstvem kraje.  
 
K přehledu rozpočtových opatření nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 
 
Usnesení 007/02/2016/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Plnění DPH Kraje Vysočina za rok 2015 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jaroslava Kopecká uvedla, že Kraj Vysočina měl za každý měsíc roku 2015 povinnost uhradit 
daň z přidané hodnoty na účet Finančního úřadu (dále jen „FÚ“), a to převážně z důvodu 
investiční činnosti na majetku Kraje Vysočina. V tomto případě jsou stavební práce fakturovány 
v režimu přenesené daňové povinnosti a daň se neplatí dodavateli díla, ale přímo na FÚ. 
 
Kraj Vysočina uhradil na účet FÚ za zdaňovací období 2015 celkem 12 341 910 Kč. Z této 
částky byla daňová povinnost z důvodu přenesené daňové povinnosti 8 752 835 Kč. 
 
Od ledna 2016 je nově u daně z přidané hodnoty zavedena povinnost zasílat na FÚ mimo 
daňového přiznání ještě „Kontrolní hlášení“.  
 
V  roce 2016 bude Kraj Vysočina investovat do modernizace areálů nemocnic. U některých 
z připravovaných investičních akcí, s ohledem na výši investovaných prostředků, bude pro Kraj 
Vysočina výhodné uplatňovat odpočet daně z přidané hodnoty a následně tento majetek 
zdaňovaně pronajímat příspěvkovým organizacím – nemocnicím. Zdaňovaně znamená, že ze 
získaného nájmu bude kraj po dobu deseti let odvádět DPH. Jedná se o tyto akce: 

- Nemocnice Havlíčkův Brod – rekonstrukce pavilonu 13; 
- Nemocnice Třebíč – pavilon chirurgických oborů; 
- Nemocnice Jihlava – rekonstrukce pavilonu interny. 

 
Usnesení 008/02/2016/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
zprávu o plnění DPH Kraje Vysočina za rok 2015. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Ústní informace o počtu přístupů na Analytické a statistické služby (tedy výstupy 
z datového skladu) 
Eva Janoušková podala informaci o počtech přístupů na weby k rozpočtu a datovému skladu  
za období 1. 1. 2014 – 15. 2. 2016 (datový sklad – 7 000 přístupů, rozpočet a váš názor – 7 785 



 

Číslo jednací:  KUJI 15329/2016 
 

Číslo stránky 3 

přístupů, rozpočet a hospodaření populárně – 4 256 přístupů, interní datový sklad – pouze 
zaměstnanci úřadu – 2 000 přístupů za měsíc).  
Členové výboru byli názorně seznámeni s přístupem na webové stránky kraje (pro externí 
uživatele) do datového skladu, na rozpočet a hospodaření. 
 
Usnesení 009/02/2016/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informaci o počtu přístupů na analytické a statistické služby. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Diskuze a různé 
Milan Plodík vznesl podnět na uspořádání výjezdního zasedání do některé příspěvkové 
organizace kraje v průběhu prvního pololetí 2016. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 15. března 2016, od 15.00 hodin. 
 
 
6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
 
Milan Plodík 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 

Ing. Jaroslava Kopecká 
vedoucí oddělení rozpočtu a financování 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 17. 2. 2016. 


